
Российская Федерация 
Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
ДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

от 31 мая 2018 года РЕШЕНИЕ № 58
с.Калиновское

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» за 

2017 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
Решением Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 
от 12 декабря 2011 года № 122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение», (в редакции от 
01.11.2013 г. №10, от 26.03.2015г №91, от 16.11.2016 года №181) рассмотрев 
Постановление Главы муниципального образования «Калиновское сельское 
поселение» от 06.03.2018 года № 48 «О внесении на рассмотрение в Думу 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» проекта решения 
Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» за 2017 год», учитывая результаты публичных 
слушаний по обсуждению проекта решения Думы муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Калиновское сельское поселение» за 2017 
год", отраженные в протоколе от 25 апреля 2018 года, статьей 22 Устава 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение», Дума 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» решила:

1 . Утвердить отчет об исполнении бю джета муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» за 2017 год, в том числе:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Калиновское 
сельское поселение», поступивших в 2017 году - 36 850 306,74 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Калиновское 
сельское поселение», осуществленных в 2017 году - 38 289 416,84 рублей;

3) размер дефицита бюджета муниципального образования «Калиновское 
сельское поселение» -  1 439 110,10 рублей;

4) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение», осуществленных 
в 2017 году - 0,00 рублей.

2 . Утвердить показатели:
1) исполнения доходов бюджета муниципального образования

consultantplus://offline/ref=AF6DE192ECDFF373F424198ECCC4886DE183C27712BE296845142329FAB933K
consultantplus://offline/ref=AF6DE192ECDFF373F4240783DAA8D667E1899B7E12BC213B1C4B7874AD9A1F61B339K
consultantplus://offline/ref=AF6DE192ECDFF373F4240783DAA8D667E1899B7E1BB9233A1046257EA5C313633E35A7F0A299FF0F4C9E8E51B839K


«Калиновское сельское поселение» за 2017 год по кодам классификации доходов 
бюджета (приложение №1);

2) исполнения расходов бю джета муниципального образования
«Калиновское сельское поселение» за 2017 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета (приложение №2);

3) исполнения расходов бю джета муниципального образования
«Калиновское сельское поселение» за 2017 год по ведомственной структуре 
расходов местного бюджета (приложение №3);

4) исполнения бюджета муниципального образования «Калиновское сельское 
поселение» за 2017 год по источникам финансирования дефицита местного бюджета по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 
№4);

5) исполнения муниципальных гарантий муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» на 2017 год (приложение №5)

8) сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 
и работников казенных (бюджетных, автономных) учреждений муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» за 2017 год (приложение № 6).

3 . Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 
обнародовать на сайте www.kalinowka66.ru.

4 . Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, 
финансам и налогам (Панафидина М.М.).

Председатель Глава муниципального образования
Думы муниципального образования

М.М. Панафидина О.А. Зверева

http://www.kalinowka66.ru


Приложение № 1 
к Решению Думы 

муниципального образования 
Калиновское сельское поселение 
от 31.05.2018г. №58

Показатели исполнения доходов бюджета муниципального образования "Калиновское сельское поселение”
за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета

Единица измерения: руб.

№ Код классификации 
доходов бюджета Наименование показателя

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная на 2017 

год в
решении о 
местном 

бюджете, в 
рублях

Исполнено в 
рублях

Исполнено в 
процентах

1 2 3 5 6 7

1 У правление Ф едерал ьн ого  казначейства по 
С вердл овской  области

737 500,00 763 390,06 103,51%

2 10010302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

300 000,00 313 676,51 104,56%

3 10010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

3 500,00 3 184,31 90,98%

4 10010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

491 000,00 507 280,95 103,32%

5 10010302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-57 000,00 -60 751,71 106,58%

6 Управление Ф едерал ьной  налоговой служ бы  по 
С вердл овской  области

6 508 580,00 6 990 672,32 107,41%

7 18210102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

5 535 500,00 5 953 599,96 107,55%

8 18210102010012100110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

300,00 306,72 102,24%

9 18210102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации ( суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

1 050,00 1 035,75 98,64%



10 18210102020011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененому)

320,00 313,23 97,88%

11 18210102020013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

30,00 30,00 100,00%

12 18210102030011000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

750,00 722,64 96,35%

13 18210102030012100110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу)

0,00 1,55 0,00%

14 18210102030013000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

400,00 398,86 99,72%

15 18210102040011000110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененому)

110,00 109,86 99,87%

16 18210501011011000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

62 000,00 85 406,81 137,75%

17 18210501011012100110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (пени 
по соответствующему платежу)

3 750,00 3 750,66 100,02%

18 18210501021011000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

44 100,00 44 083,92 99,96%

19 18210501021012100110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (пени по 
соответствующему платежу)

200,00 203,58 101,79%

20 18210501021013000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

750,00 750,00 100,00%



21 18210501050011000110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

0,00 -1 279,05 0,00%

22 18210601030101000110

Налог на имущество физических лиц, взымаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений( 
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

85 000,00 81 954,43 96,42%

23 18210601030102100110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу)

420,00 250,67 59,68%

24 18210606033101000110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

475 700,00 475 632,00 99,99%

25 18210606043101000110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененому)

293 550,00 338 801,42 115,42%

26 18210606043102100110

Земельный налог с физических лиц, обладающим 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

4 650,00 4 599,31 98,91%

27 Администрация м униципального образов ан и я  
К алиновское сел ь ск о е  п о сел ен и е

29 106 359,84 29 096 244,36 99,97%

28 92010804020011000110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

24 000,00 23 520,00 98,00%

29 92011105035100001120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящихся в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений(за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)(доходы от сдачи в аренду 
объектов нежилого фонда, находящихся в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений и 
не являющихся памятниками истории, культуры и 
градостроительства муниципальной формы 
собственности)

13 000,00 12 619,80 97,08%

30 92011105075100004120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) (плата за пользование жилыми 
помещениями (плата за наем) муниципального 
жилищного фонда, находящегося в казне сельских 
поселений)

24 600,00 24 586,03 99,94%

31 92011105075100009120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) (прочие доходы от сдачи в 
аренду имущества, находящегося в казне сельских 
поселений)

91 500,00 91 417,98 99,91%

32 92011301995100004130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 
(прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 474 000,00 464 841,47 98,07%

33 92011302995100001130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет)

170,00 169,24 99,55%

34 92020230024100000151
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

100,00 100,00 100,00%

35 92020235118100000151
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую военные комиссариаты

197 000,00 197 000,00 100,00%

36 92020249999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 28 281 989,84 28 281 989,84 100,00%

37 ИТОГО ДОХОДОВ 36 352 439,84 36 850 306,74 101,37%



Приложение № 2 
к Решению Думы 

муниципального образования 
"Калиновское сельское поселение”

от 31.05.2018г. №58

Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования "Калиновское сельское поселение" 
за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Номер
строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
Код раздела, 
подраз-дела

Сумма средств, 
предусмотрен

ная на 2017 год в 
Решении о 

местном 
бюджете, в 

рублях

Исполненено

в рублях

в процентах к 
сумме 

средств, 
отраженных в 

графе 4
i 2 4 5 6
i О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 11 580  28 8 ,0 0 11 2 9 4  295 ,73 9 7 ,53%

2 Обеспечение проведения вы боров и референдумов 0107 349 200,00 349 200,00 100,00%

3

Функционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и муниципального образования

0102 1 317 609,00 1 315 456,73 99,84%

4 Функционирование законодательных (представительных) 0103 120 000,00 110 333,32 91,94%

5

Функционирование Правительства Роасийской Федерации, 
высш их исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

0104 4 659 189,00 4 597 727,90 98,68%

6 Другие общ егосударственные вопросы 0113 5 134 290,00 4 921 577,78 95,86%
7 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 197 000 ,00 197 000 ,00 100 ,00%
8 М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 197 000,00 197 000,00 100,00%

9
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
0300 2 8 6  34 0 ,0 0 2 8 5  424 ,36 9 9 ,68%

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 286 340,00 285 424,36 99,68%
i i Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 10 833  555,01 10 722 587 ,22 9 8 ,98%
12 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 61 000,00 61 000,00 100,00%
13 Транспорт 0408 818 500,00 707 721,00 86,47%
14 Дорожное хозяйство, дорож ны еф онды 0409 8 945 245,00 8 945 059,55 100,00%
15 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 008 810,01 1 008 806,67 100,00%
18 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0500 7 432  246 ,83 7 3 6 5  014 ,06 9 9 ,10%
19 Ж илищ ное хозяйство 0501 29 600,00 16 099,40 54,39%
20 Коммунальное хозяйство 0502 3 168 036,00 3 131 622,28 98,85%

21 Благоустройство 0503 4 234 610,83 4 217 292,38 99,59%

22 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0800 7 685  074 ,00 7 551 083 ,54 9 8 ,26%
23 Культура 0801 7 685 074,00 7 551 083,54 98,26%
24 Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 1100 553  126 ,00 532 211 ,93 9 6 ,22%
25 М ассовый спорт 1102 553 126,00 532 211,93 96,22%
26 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 341  800 ,00 341  800 ,00 100 ,00%

27 П ериодическая печать и издательства 1202 341 800,00 341 800,00 100,00%
28 В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 3 8  909  429 ,84 3 8  2 8 9  416 ,84 9 8 ,41%



Приложение № 3 
к Решению Думы 

муниципального образования 
"Калиновское сельское поселение"
от 31.05.2018г. №58

Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования "Калиновское сельское поселение" за 2017 год по
ведомственной структуре расходов местного бюджета

Номер
строки

Наименование ведомства, раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Код
главного

распоряди
теля

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма средств, 
предусмотрен

ная на 2017 год в 
Решении о 
местном 

бюджете, в 
рублях

Исполненено

в рублях

в процентах к 
сумме 

средств, 
отраженных в 

графе 7
1 2 3 4 5 6 8 9

1
Камышловская районная территориальная избирательная 

комиссия
029 0000 0000000000 000 349 200,00 349 200,00 100,00%

2 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 029 0100 0000000000 000 349 200,00 349 200,00 100,00%
3 Обеспечение проведения выборов и референдумов 029 0107 0000000000 000 349 200,00 349 200,00 100,00%
4 Непрограммные направления деятельности 029 0107 7000000000 000 349 200,00 349 200,00 100,00%
5 Проведение выборов 029 0107 7009020000 000 349 200,00 349 200,00 100,00%

6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
029 0107 7009020000 240 0,00 0,00 0,00%

7 Специальные расходы 029 0107 7009020000 880 349 200,00 349 200,00 100,00%
8 Администрация сельского поселения 920 0000 0000000000 000 38 560 229,84 37 940 216,84 98,39%
9 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 11 231 088,00 10 945 095,73 97,45%

10
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 317 609,00 1 315 456,73 99,84%

11 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 317 609,00 1 315 456,73 99,84%
12 Глава муниципального образования 920 0102 7000121000 000 1 317 609,00 1 315 456,73 99,84%

13
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7000121000 120 1 317 609,00 1 315 456,73 99,84%

14

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

920 0103 0000000000 000 120 000,00 110 333,32 91,94%

15 Непрограммные направления деятельности 920 0103 7000000000 000 120 000,00 110 333,32 91,94%

16
Депутаты представительного органа муниципального 

образования
920 0103 7000421000 000 120 000,00 110 333,32 91,94%

17
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0103 7000421000 120 117 000,00 108 333,32 92,59%

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0103 7000421000 850 3 000,00 2 000,00 66,67%

19

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 000 4 659 189,00 4 597 727,90 98,68%

20 Непрограммные направления деятельности 920 0104 7000000000 000 4 659 189,00 4 597 727,90 98,68%

21
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
920 0104 7000221000 000 4 659 189,00 4 597 727,90 98,68%

22
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0104 7000221000 120 4 593 189,00 4 531 821,23 98,66%

23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0104 7000221000 240 59 800,00 59 800,00 100,00%

24 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 7000221000 850 6 200,00 6 106,67 98,49%
25 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 5 134 290,00 4 921 577,78 95,86%

26

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0113 5000000000 000 5 134 290,00 4 921 577,78 95,86%

27

Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского 
учета, оказание поддержки и создание условий для деятельности 
народных дружин"

920 0113 5020000000 000 100,00 100,00 100,00%

28

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных лиц 
уполномоченным составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

920 0113 5020241100 000 100,00 100,00 100,00%

29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 5020241100 240 100,00 100,00 100,00%

30
Подпрограмма 4 "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами"
920 0113 5040000000 000 597 000,00 596 958,65 99,99%

31

М ероприятия по оформлению имущества муниципального 
образования в собственность поселения, осуществление 
полномочий в области земельных отношений

920 0113 5040220000 000 597 000,00 596 958,65 99,99%

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 5040220000 240 597 000,00 596 958,65 99,99%

33 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 920 0113 5090000000 000 4 537 190,00 4 324 519,13 95,31%

34
Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления
920 0113 5090120000 000 4 537 190,00 4 324 519,13 95,31%

35
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0113 5090120000 110 2 730 669,00 2 706 615,10 99,12%

36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 5090120000 240 1 786 521,00 1 612 888,03 90,28%

37 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 5090120000 850 20 000,00 5 016,00 25,08%
38 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 197 000,00 197 000,00 100,00%
39 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 197 000,00 197 000,00 100,00%

40

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0203 5000000000 000 197 000,00 197 000,00 100,00%

41

Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского 
учета, оказание поддержки и создание условий для деятельности 
народных дружин"

920 0203 5020000000 000 197 000,00 197 000,00 100,00%



42

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет 
федерального бюджета

920 0203 5020351180 000 197 000,00 197 000,00 100,00%

43
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0203 5020351180 120 197 000,00 197 000,00 100,00%

44
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 0000000000 000 286 340,00 285 424,36 99,68%

45 Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 286 340,00 285 424,36 99,68%

46

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0310 5000000000 000 286 340,00 285 424,36 99,68%

47
Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО "Калиновское сельское поселение "
920 0310 5010000000 000 286 340,00 285 424,36 99,68%

48 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 5010220000 000 286 340,00 285 424,36 99,68%

49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 5010220000 240 280 228,00 279 312,36 99,67%

50
Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)
920 0310 5010220000 630 6 112,00 6 112,00 100,00%

51 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 10 833 555,01 10 722 587,22 98,98%
52 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

53

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0405 5000000000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

54
Подпрограмма 10 "Поддержка малого 

предпринимимательства и сельхоз производителей"
920 0405 50Б0000000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

55
Поддержка малого предпринимательства и сельхоз 

производителей
920 0405 50Б0120000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0405 50Б0120000 240 61 000,00 61 000,00 100,00%

57 Транспорт 920 0408 0000000000 000 818 500,00 707 721,00 86,47%

58

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0408 5000000000 000 818 500,00 707 721,00 86,47%

59
Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и 

обеспечение безопасности дорожного движения"
920 0408 5030000000 000 818 500,00 707 721,00 86,47%

60
Организация льготного проезда льготных категорий

граждан
920 0408 5030220000 000 818 500,00 707 721,00 86,47%

61

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам -производителям товаров, работ, услуг

920 0408 5030220000 810 818 500,00 707 721,00 86,47%

62 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 920 0409 0000000000 000 8 945 245,00 8 945 059,55 100,00%

63

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0409 5000000000 000 8 945 245,00 8 945 059,55 100,00%

64
Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и 

обеспечение безопасности дорожного движения"
920 0409 5030000000 000 8 945 245,00 8 945 059,55 100,00%

65

Межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных 
дорог местного значения, в том числе искусственных сооружений, 
расположенных на них.

920 0409 5030112403 000 4 869 445,00 4 869 445,00 100,00%

66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 5030112403 240 4 869 445,00 4 869 445,00 100,00%

67 Ремонт дорог поселения 920 0409 5030120000 000 2 323 113,01 2 323 108,01 100,00%

68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 5030120000 240 2 323 113,01 2 323 108,01 100,00%

69 Содержание дорог в с.Калиновское 920 0409 5030320000 000 1 752 686,99 1 752 506,54 99,99%

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 5030320000 240 1 752 686,99 1 752 506,54 99,99%

71 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 1 008 810,01 1 008 806,67 100,00%

72

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0412 5000000000 000 1 008 810,01 1 008 806,67 100,00%

73
Подпрограмма 4 "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами"
920 0412 5040000000 000 1 008 810,01 1 008 806,67 100,00%

74

М ероприятия по оформлению имущества муниципального 
образования в собственность поселения, осуществление 
полномочий в области земельных отношений

920 0412 5040220000 000 196 401,17 196 399,17 100,00%

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 5040220000 240 196 401,17 196 399,17 100,00%

76

Межбюджетные трансферты на землеустройство по 
населенным пунктам, актуализацию генерального плана поселения 
и межевание земельных участков, находящихся на территории МО 
Калиновское сельское поселение

920 0412 5040316007 000 812 408,84 812 407,50 100,00%

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 5040316007 240 812 408,84 812 407,50 100,00%

78 Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 7 432 246,83 7 365 014,06 99,10%
79 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 29 600,00 16 099,40 54,39%

80

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0501 5000000000 000 29 600,00 16 099,40 54,39%

81
Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно

коммунального хозяйства"
920 0501 5050000000 000 29 600,00 16 099,40 54,39%

82
Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 920 0501 5050320000 000 5 000,00 4 997,00 99,94%

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 5050320000 240 5 000,00 4 997,00 99,94%

84

Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 
муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

920 0501 5050520000 000 24 600,00 11 102,40 45,13%

85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 5050520000 240 24 600,00 11 102,40 45,13%

86 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 3 168 036,00 3 131 622,28 98,85%



87

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0502 5000000000 000 3 168 036,00 3 131 622,28 98,85%

88
Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно

коммунального хозяйства"
920 0502 5050000000 000 3 168 036,00 3 131 622,28 98,85%

89
Межбюджетные трансферты на разработку и реализацию 

инвестиционных проектов
920 0502 5050312301 000 1 486 036,00 1 486 036,00 100,00%

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0502 5050312301 240 1 486 036,00 1 486 036,00 100,00%

91
Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 920 0502 5050320000 000 1 382 000,00 1 381 738,00 99,98%

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0502 5050320000 240 1 382 000,00 1 381 738,00 99,98%

93
Муниципальная гарантия без права регрессного требования 920 0502 5050420000 000 300 000,00 263 848,28 87,95%

94

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 
без права регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу

920 0502 5050420000 840 300 000,00 263 848,28 87,95%

95 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 4 234 610,83 4 217 292,38 99,59%

96

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0503 5000000000 000 4 234 610,83 4 217 292,38 99,59%

97 Подпрограмма 6 "Благоустройство территории" 920 0503 5060000000 000 4 234 610,83 4 217 292,38 99,59%

98
Обустройство и содержание объектов благоустройства 920 0503 5060120000 000 4 114 610,83 4 097 292,87 99,58%

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 5060120000 240 4 114 610,83 4 097 292,87 99,58%

100

Межбюджетные трансферты, призерам конкурса на звание 
"Самый благоустроенный населенный пункт Камышловского 
района"

920 0503 5060212601 000 120 000,00 119 999,51 100,00%

101
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 5060212601 240 120 000,00 119 999,51 100,00%

102 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 7 685 074,00 7 551 083,54 98,26%
103 Культура 920 0801 0000000000 000 7 685 074,00 7 551 083,54 98,26%

104

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0801 5000000000 000 7 685 074,00 7 551 083,54 98,26%

105
Подпрограмма 7 "Развитие культуры и культурно-досуговой 

деятельности"
920 0801 5070000000 000 7 685 074,00 7 551 083,54 98,26%

106

Межбюджетные трансферты по результатам конкурса 
социальных проектов среди образовательных учреждений и 
учреждений культуры сельских поселений, на тему профилактики 
экстремизма и вопросов, посвященных содружеству и 
взаимодействию людей разных национальностей и 
вероисповедания

920 0801 5070117201 000 40 000,00 40 000,00 100,00%

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0801 5070117201 240 40 000,00 40 000,00 100,00%

108 Обеспечение населения услугами культуры 920 0801 5070120000 000 6 891 382,63 6 803 815,82 98,73%

109
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0801 5070120000 110 4 054 513,63 4 051 995,37 99,94%

110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0801 5070120000 240 2 820 129,00 2 738 185,07 97,09%

111 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0801 5070120000 850 16 740,00 13 635,38 81,45%
112 Обеспечение населения услугами библиотеки 920 0801 5070220000 000 753 691,37 707 267,72 93,84%

113
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0801 5070220000 110 365 634,00 364 731,60 99,75%

114
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0801 5070220000 240 388 057,37 342 536,12 88,27%

115 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СПОРТ 920 1100 0000000000 000 553 126,00 532 211,93 96,22%
116 М ассовый спорт 920 1102 0000000000 000 553 126,00 532 211,93 96,22%

117

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 1102 5000000000 000 553 126,00 532 211,93 96,22%

118
Подпрограмма 8 "Развитие молодежной политики и спорта" 920 1102 5080000000 000 553 126,00 532 211,93 96,22%

119 М ероприятия в сфере спорта 920 1102 5080120000 000 553 126,00 532 211,93 96,22%

120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1102 5080120000 240 553 126,00 532 211,93 96,22%

121 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 341 800,00 341 800,00 100,00%
122 Периодическая печать и издательства 920 1202 0000000000 000 341 800,00 341 800,00 100,00%

123

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 1202 5000000000 000 341 800,00 341 800,00 100,00%

124 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 920 1202 5090000000 000 341 800,00 341 800,00 100,00%
125 М ероприятия в сфере средств массовой информации 920 1202 5090220000 000 341 800,00 341 800,00 100,00%

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1202 5090220000 240 341 800,00 341 800,00 100,00%

127 ВСЕГО РАСХОДОВ: 38 909 429,84 38 289 416,84 98,41%



П рилож ение №  4 
к  Реш ению  Думы 

м униципального образования 
"Калиновское сельское поселение"

от 31.05.2018г. №58

Показатели исполнения бюджета муниципального образования "Калиновское сельское поселение" за 2017 
год по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

Номер
строки

Наименование главного администратора источников финансирования 
дефицита местного бюджета или кода классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов

К од классиф икации 
источников ф инансирования 

деф ицита бю дж ета

Сумма средств, 
предусмотренная на 

2017 год в Решении о 
местном бюджете, в 

рублях

Исполненено за 
2017 год, в рублях

1 2 3 5
1 Администрация муниципального образования 920 00 00 00 00 00 0000 000 2 556 990,00 1 439 110,10

2

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом поселения 
в валюте Российской Федерации

920 01 03 00 00 10 0000 710

0,00 0,00

3

Погашение бюджетом поселения бюджетных 
кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

920 01 03 00 00 10 0000 810

0,00 0,00

4
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

920 01 05 02 01 10 0000 510
-36 352 439,84 -37 396 340,32

5
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

920 01 05 02 01 10 0000 610 38 909 429,84 38 835 450,42

6

Исполнение муниципальных гарантий бюджета 
поселения в валюте Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав

920 01 06 04 01 10 0000 810

0,00 0,00

7

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета поселения в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 640

0,00 0,00

8
Источники финансирования дефицита местного 
бюджета 2 556 990,00 1 439 110,10



Приложение 5 
к Решению Думы 

муниципального образования 
"Калиновское сельское поселение"
от 31.05.2018г. №58

Показатели исполнения
муниципальных гарантий муниципального образования "Калиновское сельское поселение" на 2017 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2017 году

Но- мер 
стро

ки
Цель гарантирования

Наименование
категории

принципалов

Утверждено по 
бюджету на 2017 

год, в рублях

Исполнено за 
2017 год , в 

рублях

Исполнено за 2017 
год, в процентах

i 2 3 4 5 6
i Обязательства юридических лиц, связанные с 

созданием запаса топлива на муниципальных 
котельных отпускающих тепловую энергию

МУП жилищно
коммунального 
хозяйства 
Калиновского 
сельского поселения

300 000,00 263 848,28 87,95%

2 ВСЕГО
-

300 000,00 263 848,28 87,95%

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным
гарантийным случаям, в 2017 году

Но- мер 
стро

ки

Источники исполнения муниципальных гарантий

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение 
гарантий по 
возможным 
гарантийным 
случаям, в 
рублях

Исполнено за 
2017 год , в 

рублях

Исполнено за 2017 
год, в процентах

i 2 3 4 5
i Источники финансирования дефицита местного бюджета 0 0,00 0,00
2 Расходы местного бюджета 300 000,00 263 848,28 87,95%





Приложение 6 
к Решению Думы 

муниципального образования 
"Калиновское сельское поселение" 

от №

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
« КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И РАБОТНИКОВ 

КАЗЕННЫХ (БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗА 2017 ГОДА

Наименование категории работников

Среднесписочная 
численность 
работников 

за 2017 
(без внешних 

совместителей), 
человек

Фактические 
затраты 

на денежное 
содержание 
(заработную 

плату)
за 2017 года 

(тысяч рублей)
1 2 3

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»

7 3526,8

Работники казенных (бюджетных, автономных) учреждений

муниципального образования «Калиновское сельское
поселение», подведомственных
органу местного самоуправления, в том числе:

11,5 5427,8



Приложение № 6 
к решению Думы 

муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» 

от 31.05.2018г. № 58

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
« КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И РАБОТНИКОВ 

КАЗЕННЫХ (БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗА 2017 ГОД

Наименование категории работников

Среднесписочная 
численность 
работников 

за 2017 
(без внешних 

совместителей), 
человек

Фактические 
затраты 

на денежное 
содержание 
(заработную 

плату)
за 2017 года 

(тысяч рублей)
1 2 3

Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» 7 3526,8

Работники казенных (бюджетных, автономных) учреждений 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение», 
подведомственных
органу местного самоуправления, в том числе: 11,5 5427,8


